catégories d’associés, et notamment entre les institutionnels et les particuliers.

3. CAPITAL

• Capital social initial
Le capital initial de la SCPI COEUR D’EUROPE, est de neuf cent quarante-huit mille cent soixante euros (948 
160) euros, divisé en cinq mille neuf cent vingt-six (5 926) parts, chacune d’une valeur nominale de cent 
soixante (160) euros, augmenté d’une prime d’émission de seize (16) euros par part. il a été souscrit le 12 
mai 2021 par les fondateurs. 

• Capital social maximum statutaire
Le capital social maximum statutaire est le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues.

Ce montant pourra être modifié par décision des associés réunis en assemblée générale extraordinaire. 
Le capital social maximum statutaire est fixé à cinq cents millions d’euros (500 000 000 €), divisé en trois 
millions cent vingt-cinq mille (3 125 000) parts de cent soixante (160) euros de valeur nominale.

• Variabilité du capital
La Société de Gestion constate et arrête, pour chaque exercice, le montant du capital social effectif, 
c’est-à-dire le montant du capital souscrit au jour de la clôture de l’exercice, compte tenu des souscriptions

[...]

Tout associé peut se retirer de la Société conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux 
statuts, sous réserve que l’exercice de son droit n’ait pas pour conséquence que le capital social effectif ne 
devienne inférieur à la plus élevée des trois limites suivantes :
 - Capital légal minimum, soit 760 000 (sept cent soixante mille) euros ;
 - 10 % du capital social maximum statutaire ;
 - 90 % du capital social effectif constaté par la Société de Gestion au terme de l’exercice précédent.

• Responsabilité des Associés
Conformément aux dispositions de l’article L.214-89 du Code Monétaire et Financier, la responsabilité des

[...]

ou indirectement, à toute entité détenue par une ou plusieurs « US Persons » telles que définies par la 
réglementation américaine Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA).

9. GARANTIE BANCAIRE

Une garantie bancaire, telle que prévue par les articles L. 214-86 et L. 214-116 du Code Monétaire et 
Financier, et portant sur deux millions trois cent cinquante-cinq mille quatre cent soixante-seize euros 
(2 355 476) euros, a été délivrée le 15 juin 2021, à la SCPI COEUR D’EUROPE par la SOCIETE GENERALE, 
pour garantir le remboursement du montant des souscriptions, dans le cas où 15 %, au moins, du capital 
maximum statutaire, soit un montant de 1 050 000 €, ne serait pas souscrit par le public dans un délai d’un